
Contacto

Teléfono 977259400
Fax 977225499
Correo Electrónico contractacio@porttarragona.cat

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera
(43004) Tarragona España
ES514

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 021/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2017
a las 08:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.porttarragona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de 14.770m2 con firme rígido en extremo sur muelle de Andalucía

Valor estimado del contrato 599.450,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 725.335,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 599.450,9 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE OBRAS PUBLICAS, HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L.U.
NIF B99421455

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 525.478,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 635.829,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 021/2017
Fecha de Formalización 26/07/2017

http://www.porttarragona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D


Lugar

AUTORIDAD PORTUARIA DE TARRAGONA

Dirección Postal

Passeig de l'escullera s/n
(43004) TARRAGONA España

APERTURA DE OFERTAS
ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2017 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 17

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de adjudicación formulada por la Mesa de Contratación por ser la oferta más ventajosa
considerando conjuntamente el criterio económico y los criterios técnicos especificados en la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 17.983,53 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Tecnico



: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5y7tevl%2B5AQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/08/pdfs/BOE-B-2017-28041.pdf

ID 0000002682721 |  2017-503572 | vie, 28 jul 2017 08:45:42:847 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134969847323794974369392079986935660121 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5y7tevl%2B5AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/08/pdfs/BOE-B-2017-28041.pdf

